TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-CTCTH Cần Thơ, ngày       tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính
về quản lý thuế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của

đối tượng bị cưỡng chế tại tổ chức tín dụng

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật quản lý thuế số 38/2019/QH14;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 về

việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng
10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo số 11407/TB-CTCTH-KDT ngày 08 tháng 9 năm 2023 của
Cục Thuế thành phố Cần Thơ về tiền thuế nợ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản đối với Công ty Luật
TNHH Một Thành Viên N&D, mã số thuế 1801652947, địa chỉ: 75/40/9 đường Trần
Phú, Phường Cái Khế, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ mở tại Ngân hàng Thương
mại Cổ phần Quân Đội - Chi nhánh Cần Thơ để thi hành thông báo số 11407/TB-
CTCTH-KDT ngày 08/9/2023 của Cục Thuế thành phố Cần Thơ.

Lý do bị cưỡng chế: Công ty Công ty Luật TNHH Một Thành Viên N&D, có
tiền thuế nợ quá 90 (chín mươi) ngày kể từ ngày hết thời hạn nộp thuế theo quy định;

Số tiền bị cưỡng chế: 33.000.000 đồng;
(Bằng chữ: ba mươi ba triệu đồng).
Yêu cầu Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân Đội - Chi nhánh Cần Thơ trích tiền

từ tài khoản số 4521100359008 của Công ty Luật TNHH Một Thành Viên N&D.

Điều 2. Công ty Luật TNHH Một Thành Viên N&D ghiêm chỉnh thực hiện
Quyết định này.

Điều 3. Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân Đội - Chi nhánh Cần Thơ  có trách
nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số
7111.0.1055283 của Cục Thuế thành phố Cần Thơ mở tại Kho bạc Nhà nước Cần
Thơ.

Trường hợp số tiền trên tài khoản của Công ty Luật TNHH Một Thành Viên
N&D nhỏ hơn số tiền trên Quyết định cưỡng chế thì Ngân hàng Thương mại Cổ phần
Quân Đội - Chi nhánh Cần Thơ vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối
thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài
khoản của đơn vị trong thời gian quyết định có hiệu lực. Ngay trong ngày trích nộp
tiền vào ngân sách nhà nước, Ngân hàng Thương mại Cổ phần  Quân Đội - Chi nhánh
Cần Thơ thông báo cho Cục Thuế thành phố Cần Thơ theo địa chỉ email:
ttndiep.cth@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0292.6252383.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày
15/9/2023 đến ngày 16/10/2023

Quyết định có 02 (hai) trang, không tách rời./.
Nơi nhận:
- Như Điều 2, Điều 3;
- Trang thông tin điện tử  Cục Thuế TP. Cần Thơ;
- Phòng TTHT, KK, TTKT2;
- Lưu: VT, QLN (2).

                  CỤC TRƯỞNG

                  Cáp Quý Phúc

		2023-09-15T08:58:31+0700
	VN
	Trần Hữu Công
	Ký bởi Trần Hữu Công

		2023-09-15T10:05:03+0700
	VN
	Cục trưởng Cáp Quý Phúc
	Ký bởi Cục trưởng Cáp Quý Phúc

		2023-09-15T10:50:44+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Văn bản số:1768, ngày 15, tháng 9, năm 2023

		2023-09-15T10:50:45+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Văn bản số:1768, ngày 15, tháng 9, năm 2023

		2023-09-15T10:50:46+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Văn bản số:1768, ngày 15, tháng 9, năm 2023

		2023-09-15T10:50:47+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Văn bản số:1768, ngày 15, tháng 9, năm 2023

		2023-09-15T10:50:48+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Ký bởi Cục Thuế thành phố Cần Thơ